



# Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ 45.126.851/0001-13

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Fls. 08  
ITAJOBI

## Licitação de Materiais Hospitalares II 2023

**SERÃO NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS DE TODOS OS ITENS PARA AVALIAÇÃO DE QUALIDADE QUE SERÃO CONFRONTADAS COM AS ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS DE CADA ITEM, CASO CONTRÁRIO A EMPRESA SERÁ DESCLASSIFICADA.**

Item	Material	Unid.	Qtd.
1	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME - Frasco com 1 LT. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência certificado na ANVISA.	Litro	200
2	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME - Almotolia com 100 ML. A embalagem de constar identificação do produto, prazo de validade, procedência certificado na ANVISA.	Frasco	250
3	ALGODÃO HIDROFILO PURO - Pacote com 500g. Algodão hidrófilo em manta fina, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 1,0 a 1,5cm e regularmente compacto com ausência de grumos e impurezas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorção, inodoro, enrolado em papel intercalado, medindo aproximadamente 22cm de largura e pesando 500gramas, embalado individualmente em papel e saco plástico. embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem, obedecendo a legislação vigente, certificado ANVISA.	Pacote	500
4	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 15cm - Pacote c/12 unidades de 15CM X 1,0M - Atadura de Algodão ortopédico em manta uniforme de 15cm, cor clara, sem impurezas e fapas, medindo 100cm de comprimento. Pacote com 12 unds.	Pacote	100
5	ATADURA DE CREPE 15 CM - Com 15cm de largura, com 1,80 de comprimento em repouso, 13 fios, 100% algodão, com bordas delimitadas devidamente acabadas, embaladas de forma cilíndrica, individualmente, com peso mínimo de 32,7 gramas. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência. Embaladas individualmente em pacotes com 12 unidades.	Pacote	1500
6	ATADURA DE CREPE 8 CM - Com 18cm de largura, com 1,80 de comprimento em repouso, 13 fios, 100% algodão, com bordas delimitadas devidamente acabadas, embaladas de forma cilíndrica, individualmente, com peso mínimo de 20 gramas. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência. Embaladas individualmente em pacotes com 12 unidades.	Pacote	1500
7	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL - Atadura de Rayon 100% tecido Rayon Esterelizado à Óxido de Etileno, embalada individualmente com medida de 7,5 X 5mt. Obrigatório registro na ANVISA e Farmacêutico responsável.	Unidade	150
8	ATADURA ELASTICA NEVADA 10 CM - Com 10cm de largura, com 2,20 de comprimento em repouso, o tecido deve ser de alta qualidade e maior elasticidade sem desfiamento lateral, composto por 63% poliamida e 37% Poliéster, embaladas de forma cilíndrica, individualmente, com P.LIQ.:15,0 gramas. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência. Embaladas individualmente em pacotes com 12 unidades.	Pacote	900
9	BENZINA RETIFICADA USO EXTERNO - Frasco com 1 litro - A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência certificado ANVISA.	Frasco	10
10	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS - Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril, 13 Fios, Medindo 7,5 X 7,5 quando dobrada e 15X30 quando aberta, 8 camadas e 5 dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão, cor branca, não abrasiva, isenta de impurezas, amido, alvejante óptico, ddextrina e corantes corretivos. Trama fechada, sem fios soltos, 100% Algodão. Envelopes com 10 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843 destacado tbem na embalagem, sob pena de desclassificação. Embaladas em papel grau cirurgico, com abertura em pétala, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, validade, lote e registro MS.	Envelope	100000
11	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - Frasco contendo 1 Litro - A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência certificado ANVISA.	Litro	144
12	DIGLICONATO DE CLOREIDINA AQUOSA 1% - Frasco com 1 litro.	Frasco	192
13	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOOLICA - Frasco com 100ml	Frasco	700
14	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% - SOLUÇÃO DEGERMANTE - Frasco com 1 LITRO	Litro	192
15	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM - O esparadrapo deverá ser composto por Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de Zinco, borracha natural e resinas. Deverá conter Latex natural, massa adesiva com boa aderência, isento de substância alérgicas, enrolado em carretel, cor branca, resistente a umidade. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência certificado ANVISA.	Rolo	700
16	ETER SULFURICO - Frasco contendo 1 Litro.	Litro	10
17	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATEGUTE 2-0 COM AGULHA 3/8 30m - Caixa com 24 unidades.	Caixa	10
18	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATEGUTE 3-0 COM AGULHA 3/8 30mm - Caixa com 24 unidades.	Caixa	10
19	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATEGUTE 5-0 COM AGULHA 1/2 30mm - Caixa com 24 unidades.	Caixa	10
20	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP. 45CM, AG. 2,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25
21	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP. 45CM, AG. 3,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25
22	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP. 45CM, AG. 2,0 CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25
23	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP. 45CM, AG. 3,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25
24	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG. 2,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25
25	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG. 2,5CM, 1/2 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25
26	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG. 3,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	25



27	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 5-0, COMP. 45CM, AG. 2,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	80
28	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG. 1,65CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	15
29	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG. 2,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	15
30	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG. 3,0CM, 3/8 CIRC. TRIANG. - Caixa com 24 unidades.	Caixa	15
31	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 12 MM X 10 M - de não tecido de rayon, microporosa, permitindo melhor respiração da pele que esparadrapo, de excelente adesão também em região úmida e em aplicações prolongadas, livre de latex, hipo aderente, com capa e carretel, disponível na cor branca, uso geral para montagem de curativo. A embalagem deve constar, identificação do produto, prazo de validade, procedência e aprovação da ANVISA.	Rolo	500
32	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M - de não tecido de rayon, microporosa, permitindo melhor respiração da pele que esparadrapo, de excelente adesão também em região úmida e em aplicações prolongadas, livre de latex, hipo aderente, com capa e carretel, disponível na cor branca, uso geral para montagem de curativo. A embalagem deve constar, identificação do produto, prazo de validade, procedência e aprovação da ANVISA.	Rolo	1000
33	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50 MM X 10 M - de não tecido de rayon, microporosa, permitindo melhor respiração da pele que esparadrapo, de excelente adesão também em região úmida e em aplicações prolongadas, livre de latex, hipo aderente, com capa e carretel, disponível na cor branca, uso geral para montagem de curativo. A embalagem deve constar, identificação do produto, prazo de validade, procedência e aprovação da ANVISA.	Rolo	1300
34	FITA CREPE 50 MM X 50 M	Rolo	200
35	FITA CREPE FINA 19MM X 50 M - com boa adesividade, em papel crepado, com boa aderência na face interna e sem impermeabilidade na face externa, embagem individual contendo identificação do produto, prazo de validade, rocedência certificado ANVISA.	Rolo	1000
36	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - embagem individual contendo identificação do produto, prazo de validade, rocedência certificado ANVISA.	Rolo	500
37	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 91Mx91CM- Gaze Hidrofila tipo Queijo 91x91cm, 100% Algodão, 3 Dobras, 8 Camadas e 13 Fios e Peso mínimo de 1,600g. Alto poder de absorção de liquido, não estéril, isenta de defeitos, cor branca, isentas de amido, alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outros que possam agredir a pele. Trama fechada, sem fios soltos, enrolada sobre si mesma de maneira uniforme não formando vincos ou pregas. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedência certificado ANVISA.	Rolo	150
38	GAZE NÃO ESTERIL - Gaze não Estéril 7,5 X 7,5 quando dobrada e 15X30 quando aberta. Com 13 Fios e 5 Dobras uniformes e para dentro em toda sua extensão, e 8 Camadas, de algodão purificado, cor branca não estéril, isenta de alvejante óptico e amido. Trama fechada, sem fios soltos em Pacotes com 500 unidades, com registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Pacote	500
39	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - Caixa com 75 unidades	Caixa	100
40	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - Galão com 5 litros	Galão	500
41	LAMINA P/BISTURI N° 11 - Caixa com 100 unidades. Lâmina de bisturi descartável em aço-carbono, extremamente afiadas e duráveis para cirurgia em humanos, formaos e polimentos que asseguram inciso-es precisas, consistentes e estáveis. Estéril, caixa com 100 unidades embaladas individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedencia certificado ANVISA.	Caixa	40
42	LAMINA P/BISTURI N° 15 - Caixa com 100 unidades. Lâmina de bisturi descartável em aço-carbono, extremamente afiadas e duráveis para cirurgia em humanos, formaos e polimentos que asseguram inciso-es precisas, consistentes e estáveis. Estéril, caixa com 100 unidades embaladas individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedencia certificado ANVISA.	Caixa	15
43	LAMINA P/BISTURI N° 23 - Caixa com 100 unidades. Lâmina de bisturi descartável em aço-carbono, extremamente afiadas e duráveis para cirurgia em humanos, formaos e polimentos que asseguram inciso-es precisas, consistentes e estáveis. Estéril, caixa com 100 unidades embaladas individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A embalagem deve constar identificação do produto, prazo de validade, procedencia certificado ANVISA.	Caixa	15
44	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12 CM X 15 M	Unidade	20
45	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8 CM X 15 M	Unidade	20
46	TALA FÁCIL DE ALUMINIO E ESPUMA - Pacote com 12 unidades 16 X 180	Pacote	30
47	TNT HOSPITALAR GRAMATURA 40 - TNT Hospitalar, na gramatura 40 e cor AZUL OCEANO PADRÃO, rolo com 50 metros. Composição: 100% Polipropeleno, com largura de 1,40 e comprimento de 50 metros na grama	Rolo	24
48	VASELINA LIQUIDA - Frasco com 100 ml	Frasco	50





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

## Resultado da Cotação

Número da Cotação:	01372/23	Data:	23/06/2023	Abertura:	19/07/2023	Encerramento:	19/07/2023
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	003.006.969	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1 LT.	200	11,17	2.234,00		
2	003.000.015	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME - 100 ML	250	4,68	1.170,00		
3	003.000.205	ALGODAO HIDROFILO PURO PCT C/500 GRAMA	500	26,11	13.055,00		
4	003.005.677	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,0 M- PCT/1	100	13,35	1.335,00		
5	003.006.191	ATADURA CREPE 15 CM (13 FIOS/CM) PCT C/12	1.500	20,56	30.840,00		
6	003.006.765	ATADURA CREPE 8 CM (13 FIOS) 100% ALGODÃO PCT C/12	1.500	12,26	18.390,00		
7	003.008.832	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL - 100% TECIDO RAYON ESTE	150	16,13	2.419,50		
8	003.008.833	ATADURA ELASTICA NEVADA 10CM - PACOTE COM 12 ATAC	900	31,76	28.584,00		
9	003.000.497	BENZINA RETIFICADA USO EXTERNO - FRASCO COM 1 LITR	10	62,79	627,90		
10	003.006.975	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL.13 FIOS 7,5 X7,5. 100% ALG	100.000	1,17	117.000,00		
11	003.008.263	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 1 LITRO	144	65,71	9.462,24		
12	003.009.130	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% AQUOSA - LITRO	192	27,71	5.320,32		
13	003.007.815	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0.5% - SOLUÇÃO ALCOOL	700	18,81	13.167,00		
14	003.009.105	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 4% -LITRO	192	66,77	12.819,84		
15	003.005.551	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	700	20,14	14.098,00		
16	003.000.434	ETER SULFURICO 1 LT	10	82,71	827,10		
17	003.008.842	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 2-0 COM AGULHA	10	246,17	2.461,70		
18	003.008.843	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 3-0 COM AGULHA	10	246,17	2.461,70		
19	003.008.844	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CATEGUTE 5-0 COM AGULHA	10	278,28	2.782,80		
20	003.009.086	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP. 45CM, AG2,0	25	107,16	2.679,00		
21	003.009.087	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 2-0, COMP. 45CM, AG3,0	25	108,59	2.714,75		
22	003.009.088	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP. 45CM, AG2,0	25	107,16	2.679,00		
23	003.009.089	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 3-0, COMP. 45CM, AG3,0	25	108,59	2.714,75		
24	003.009.090	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG2,0	25	108,59	2.714,75		
25	003.009.096	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG2,5	25	108,59	2.714,75		
26	003.009.091	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 4-0, COMP. 45CM, AG3,0	25	108,59	2.714,75		
27	003.009.092	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 5-0, COMP. 45CM, AG2,0	80	111,59	8.927,20		
28	003.009.093	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG1,6	15	131,86	1.977,90		
29	003.009.094	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG2,0	15	131,86	1.977,90		
30	003.009.095	FIO DE SUTURA DE NAYLON DIAM. 6-0, COMP. 45CM, AG3,0	15	131,86	1.977,90		
31	003.007.990	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 12 MM X 10 M	500	12,64	6.320,00		
32	003.007.991	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	1.000	13,80	13.800,00		
33	003.007.992	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 50 MM X 10 M	1.300	15,99	20.787,00		
34	003.001.108	FITA CREPE 50 MM X 50 M	200	46,20	9.240,00		
35	007.000.108	FITA CREPE FINA 19MM X 50 M	1.000	9,80	9.800,00		
36	003.008.166	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	500	10,17	5.085,00		
37	003.008.167	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 91M X 91CM	150	155,76	23.364,00		
38	003.006.976	GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS 8 D. 7,5 X 7,5 PCT C/500	500	30,93	15.465,00		
39	005.000.689	HASTES FLEX. DE PLAS. C ALGOD. NAS PONAS - CX C/75	100	6,48	648,00		
40	003.007.185	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% - GALÃO C/ 5 LITROS	500	49,49	24.745,00		
41	003.000.238	LAMINA P/BISTURI N 11 CX C/100	40	65,90	2.636,00		

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

**Resultado da Cotação**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	003.007.623	LAMINA P/BISTURI Nº 15 -CX C/100 UNID.	15	65,90	988,50
43	003.005.561	LAMINA P/ BISTURI N 23 - CX C/100 UNID	15	65,90	988,50
44	003.008.080	MALHA TUBOLAR ORTOPEDICA 12 CM X 15 MT	20	28,33	566,60
45	003.005.985	MALHA TUBOLAR ORTOPEDICA 08 CM X 15 M	20	20,17	403,40
46	003.008.350	TALA FACIL DE ALUMÍNIO E ESPUMA PCT COM 12 UNI 16 X 30	30	33,26	997,80
47	003.009.697	TNT HOSPITALAR GRAMATURA 40 COR AZUL OCEANO - RO 24	24	220,17	5.284,08
48	003.005.586	VASELINA LIQUIDA 100 ML	50	38,12	1.906,00
TOTAL			113.342	3.405,90	455.873,63